ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

この度、第 8 回日本脳神経外科認知症学会学術総会を 2024 年 6 月 29 日（土）・30（日）の 2

日間、名古屋市の名鉄グランドホテルで開催させていただくことになり大変光栄に存じますと

ともに、鋭意準備を進めております。

本学会のテーマは、「認知症の診断・予防・治療の日常から最前線まで」をメインテーマと

し、認知症に関するあらゆる分野の進歩を図り、相互の知識と交流を行うことを目的としてお

ります。

 今回、社会的問題である認知症に対する、さらなる研究と教育への貢献を目指し、また医療

の充実・開発・発展に寄与されている企業の皆様にとっても実りある会になりますようプログ

ラムを企画させていただきたく存じます。

本学術総会の運営はできるだけ簡素を旨とし、経費は参加者の参加費を中心に運営する所存

でありますが、会場費やプログラム運営諸費など負担は年々高まり、自助努力だけでは必要経

費をまかなえる状況にはありません。

本総会の内容を充実させ、その成果をより大なるものにするためには各方面からのご支援・

ご協力を仰がざるを得ないのが実情でございます。

経済状況厳しい時期ではございますが、本学術総会開催の趣旨をご賢察いただき、ご賛助賜

りたく、ここにお願い申し上げるしだいです。

本来ならば直接お願いに参上すべきところではございますが、とり急ぎ書面にてお願い申し

上げる無礼をお許し願いしたく存じます。

末筆ながら皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023年 6月吉日

第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会

会長：加藤 庸子

藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科 教授

大会概要

会 称： 第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会

会 長： 加藤 庸子

藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科 教授

統括副会長： 中根  一

帝京大学医学部附属溝口病院 脳神経外科 教授

会  期： 2024年 6月 29日（土）- 30日（日）

テ ー マ： 認知症の診断・予防・治療の日常から最前線まで

会 場： 名鉄グランドホテル

名古屋市中村区名駅1丁目2-4 名鉄バスタ-ミナルビル 11-18F

TEL：052-582-2211

https://www.meitetsu-gh.co.jp/

大会Webサイト：https://c-bind.jp/jsnd2024/

事 務 局： 藤田医科大学ばんたね病院 脳神経外科医局

〒454-8509

愛知県名古屋市中川区尾頭橋３丁目6番10号

医局秘書： 佐藤

運営事務局：Sプランニング株式会社

〒466-0842 名古屋市昭和区檀渓通4-38

TEL.052-387-5228 FAX.052-308-5229

E-mail：jsnd2024@c-bind.jp

参加予定数： 約300名

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、

日本医療機産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライ

ン」に基づき、本研究会の共催・寄付等にかかわる費用を各社のウェブサイト等で公

開することに同意いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせてい

ただきますので、予めご了承ください。

医療機器展示
1. 出展概要

■ 出展対象

医療機器、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、医学書籍

■ 出展料及び募集小間数

300,000円（税別）／1小間（パッケージタイプ） 募集小間数：8小間

■ 小間規格

・間仕切り：後壁（システムパネル）

・展示台（W1.8m  ×  D0.9m  ×H0.7m）

・後壁色は白、社名板は白地に黒色文字

・上記以外の小間内装飾は出展者が行ってください。

・基礎小間につく蛍光灯以外の電気工事は全て有償となります。

・小間の後壁には直接画鋲・釘打ちはできません。

基礎小間図

■ スケジュール

搬入・設置

2024年 6月 28 日（金）  15：00～21：00(予定）

展示

2024年 6月 29 日（土）～ 30日(日)  9：00～17：00(予定）

搬出・撤去

2024年 6月 30 日(日)  16：00 ～ 18：00(予定)

■ 展示小間割の決定について

大会事務局にて決定いたします。

■ 出展物について

出展対象に記載された範囲のものに限ります。

■ マイク・拡声器の使用、およびセミナー実施の禁止

展示ブース内で、マイク・拡声器を使用する商品説明や、ブース内でのセミナーの実施等は禁

止致します。

■ 出展社へのご案内

出展社説明会は行いません。開催の 1 カ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などについて詳

細をご連絡します。

■ 会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗

力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いませ

ん。

■ 本会議への参加資格について

出展社に対しては、第8回日本脳神経外科認知症学会学術総会の講演会場及び関連プログラム

への参加資格はありません。他プログラムに参加希望の方は、当日参加受付にて参加費をお支

払くださいますようお願いいたします。

但し展示会場内への出展社の入場制限はありません。

6.申込に関して

申込期限： 2024 年 4 月 30 日（火）

募集小間数に達し次第、申込を締め切ります。

■ 出展申込の取消

申込後の取り消しについては、一切お受けできませんので予めご了承下さい。また、お支

払済の出展料のご返金はできません。

■ 申し込み料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を

制限・停止すること とした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合が

あります。

7.問い合わせ先

医療機器展示への申込、およびお問合せは、下記までお願いいたします。

運営事務局：Sプランニング株式会社 担当/白石 ・ 井上

〒466-0842 名古屋市昭和区檀渓通4-38

TEL.052-387-5228 FAX.052-308-5229

E-mail：jsnd2024@c-bind.jp